
VE-5001

326

326

327

32
7 327

328

329

330
33

0 330

331

33
1

331

332

332

332

332

333

333

334 33
4 334

335

335 33
5

335335335

336 33
6 336

336

337 33
7 337

338 33
8

338

339 33
9

341

341

34
1341

341

341

341

341

34
2

34
3

347

348

349

350

35
1

351

351

351

351

352

352

35
2

352

352

352

352

353

353

353

353

353

354

354

35
4

354

354

35
5

355

355

355

356

356

356

356

357

358

358

359

359

360

360

361

361

361

362

362

362

363

363

363

364

364

364

365

365

365

366

366

366

367

367

367

368

368

368

369

369

369

370

370

370

371

371

371

372

372

372

373

373

373

374

374

374

375

375
375

376 377 378
379 380 381 382 383 384 385

386

387
388 389 390 391 392 393 394 395 396

397
398

110-kV-Ltg.
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Ludersheim - Rehhof (Ltg-Nr. 41)
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Anschluss Blatt 2

N03_D401a1

Verlängerung Schutzrohr
Gasleitung  DN 300 in Schutzrohr DN 620
Bau-km  =  401+799   KrW =  85,000 gon

N09_B374b
Überführung eines Feldweges

LH      ≥         5,53 m
BzG    =         6,28 m

A9 Bau-km 374+234,664

Kr. 299,934 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LW zw. WL  = 70,60 m

Bleibt unverändert
Geringfügige Anpassungen
der Treppen RiFa München

Bestand:

N
09_B374b

N09_B374a
Unterführung Höllgraben
Gewölbedurchlass
A9 Bau-km 374+442
Kr.  99,000 gon=

Abbruch und ErsatzneubauBestand:

LH      ≥         1,80 m
LW     =         1,20 m

N
09_B

374a

N03_B401b

N03_B402e

N03_B402e
Unterführung 
Halbdirektrampe A3/A9

LH      ≥         4,80 m
LW     =      153,75 m
NBr     =       15,70 m

A3 Bau-km 402+756

Kr.  37,085 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

Bleibt unverändertBestand:

N09_D373d
Geländedurchlass
Gewölbedurchlass 1200/1800
A9 (M-B) Bau-km 373+664 Kr.W. = 96,600 gon

A9 (B-M) Bau-km 373+664 Kr.W. = 96,600 gon

Kr.W. = 113,000 gonA3 Bau-km 403+755

Ersatzneubau
DN 1400  und mit offenem
Graben dazwischen

Bestand:

N09_B373c

N09_B373c
Überführung A9 über die Äste A3
am AK Nürnberg

LH      ≥         6,48 m
BzG    =       18,10 m

A9 Bau-km 373+558
Kr.  27,593 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LW zw. WL  = 147,56 m
(41,5m+65,0m+65,0m+45,0m)

Bleibt unverändertBestand:

ASB/RRB 373-1R
(in Bau bis 2024)

ASB/RRB 402-1R (RRB5)

N03_D401d

N03_D401c1

N03_D401c1

keine Änderung
Gasleitung  DN 1100 in Schutzrohr DN 1300
Bau-km  =  401+144   KrW = 103,000 gon

N03_D401d
keine Änderung
Gasleitung  DN 1200 in Schutzrohr DN 1500
Bau-km  =  401+148   KrW = 103,000 gon

N03_D401a

Betonrohrdurchlass  DN 700
Bau-km  =  401+679   KrW = 100,000 gon
Ersatzneubau
Betonrohrdurchlass DN 800
A3 Richtungsfahrbahn Regensburg/Berlin
Bau-km  =  401+673,5   KrW = 112,690 gon

N03_D401a1

N03_D402b

N03_D402b

N03_D402f

N03_D402b
Abbruch
Betonrohrdurchlass  DN 600
RiFa B/R-F (A41) Bau-km  =  402+411   KrW = 100,000 gon
Halbdirektrampe A3/A9 Bau-km  =  402+412   KrW =  90,000 gon
Ersatzneubau
Betonrohrdurchlass  DN 800
RiFa B/R - F  (A41)        Bau-km  =  0+457,705 KrW = 102,242 gon
Halbdirektrampe A3/A9  Bau-km  =  402+417    KrW = 110,082 gon

N03_D402f
keine Änderung
Betonrohrdurchlass  DN 800
Bau-km  =  402+412   KrW = 100,000 gon

N03_D402c

N03_D402c
N03_D402h

N03_D402i

N03_D402,834

N03_D402h
Verlängerung Schutzrohr
Gasleitung  DN 300 in Schutzrohr DN 1000
Bau-km  =  402+770   KrW = 100,000 gon

N03_D402i
keine Änderungen
Gasleitung  DN 300 in Schutzrohr DN 700
Bau-km  =  402+799   KrW = 124,000 gon

N03_D402c RiFa Regensburg
keine Änderungen
Unterführungsbauwerk für Wasserleitung
Regensburg - Frankfurt, Bau-km  =  402+761
LW: 3,00m  LH: 3,00m

N03_D402,834
Abbruch
Betonrohrdurchlass  DN 800
Bau-km  =  402+834   KrW = 115,000 gon
Ersatzneubau
Betonrohrdurchlass  DN 800
Halbdirektrampe A3/A9 Bau-km  =  402+831   KrW = 115,000 gon

N
09

_B
37

3d

N09_B373d

N09_B373d

N
09

_B
37

3,
94

5

N09_B373,945
Durchlass
Wasserleitung DN 550
A9 Bau-km 373+945

- Neubau in VM 2021 -

Kr.W. = 103,000 gon

LW=2,00m   LH=2,20m  (Bestand)

DN 1200 / SB Neubau

ASB/RRB 401-1R
(Bestand)

ASB/RRB 400-1R
(Bestand)

N
09

_B
37

3,
90

7

N09_D373,907 (BW373g)
Abbruch
Betonrohrdurchlass  DN 800
Bau-km  =  373,907   KrW = 100,000 gon

N03_D402d Direktrampe
Abbruch
Unterführungsbauwerk
Wasserleitung
Bau-km  =  402+726   KrW =  88,000 gon
LW: 3,00m  LH: 3,00m

Bauwerk N09_B374,415
Ersatzneubau im Zuge der A9
Durchlass Höllgraben

Bau-km 374+415
DN 2000

Länge = ca. 66 m (überschüttet)
KrW = 100,000 gon

DIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

N03_B401b
Überführung eines Forstweges über A3

LH      ≥         4,70 m
LW     =       69,90 m
NBr     =        5,00 m

A3 Bau-km 401+840,37
Kr.   99,804 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LM 1)

Bleibt unverändert

Bauwerk N09_D374,415
Höllgraben
Verrohrung Betriebszufahrt
Beckenanlage RBFA/RRB 374-1R

Bau-km 374+415 (BAB A9)
Bau-km 0+026,527 (Beckenzufahrt)

Ø = DN 1400KrW = 276,159 gon (Beckenzufahrt)

DIN EN 1991-2 + MLC 50/50-100

RBF/RRB 374-1R

Retentionsbodenfilteranlage mit Regenrückhaltebecken
im Nebenschluss - RBFA / RRB 374-1R

V (RBF)                = 495 m³
V (gesamt)              = 2265 m³
QZu(n=1)               = 815,6 l/s
QDrossel, max (Gesamt)   = 25 l/s (gesamte Einleitung Höllgraben)
QDrossel, max (RRB)      = 25 l/s 
QDrossel, max (RBF)      = 35 l/s (Mehrmengen in RRB)
Einleitepunkt:   Höllgraben
Koordinaten:     RW 4 444 380
                         HW 5 479 190

Entwässerungsabschnitt 5
Bau-km 374+420 bis Bau-km 375+810

BAB A 9

ASB/RRB 373-1R
(Herstellung mit BW373c)

ASB/RRB 402-1R
(in Bau bis 2024)

E5

Entwässerungsabschnitt 1
- BESTAND -

Bau-km 400+620 bis Bau-km 401+680
BAB A 3

Entwässerungsabschnitt 2
- BESTAND -

Bau-km 401+680 bis Bau-km 403+250 BAB A 3
bzw. Bau-km 402+830 Halbdirektrampe A3/A9

Entwässerungsabschnitt 3
-Bau im Zuge BW373c -

Bau-km 402+830 bis Bau-km 404+050 
Halbdirektrampe A3/A9 = Bau-km 373+950 BAB A9

Entwässerungsabschnitt 4
- Bau im Zuge BW373c -

Bau-km 373+950 bis Bau-km 374+420
BAB A 9

AK Nürnberg

9

3

3

9

Schwaig b. N
ürnberg

Einleitung der Fahrbahnen
über RRB 373-1R
in Schneidersbach
EW 4, AU=3,33 ha
Qzu(r15;1)=399,9 l/s

Drosselabfluss QDrossel,max = 40l/s

Einleitung der Fahrbahnen A3
und Teile vom AK Nürnberg

über RRB 402-1R
und  Aussengebietsgraben

in Schneidersbach
EW 3, AU=9,09 ha

Qzu(r15;1)=1091 l/s
Drosselabfluss QDrossel, max = 40l/s

Einleitung der Fahrbahnen A3
und Teile vom AK Nürnberg über

RHB401-1R (Bestand) und Aussen-
gebietsgraben in Schneidersbach

EW 2, AU=8,24 ha
Qzu(r15;1)=979,2 l/s

Drosselabfluss QDrossel, max = 40l/s

Einleitung der Fahrbahnen A3 über
RRB 400-1R (Bestand) und Aussen-

gebietsgraben in Schneidersbach
EW 1, AU=4,01 ha
Qzu(r15;1)=476,9 l/s

Drosselabfluss QDrossel, max = 40l/s

Ergänzung Absetzbecken
Erweiterung Regenrückhaltebecken

Ergänzung Absetzbecken
Vergrößerung Regenrückhaltevolumen

vorh. Regenrückhaltebecken ASB / RRB 400-1R
Ausführung:    Betonbecken mit Dauerstau vor
                       Regenrückhaltebecken mit Dauerstau
Ergänzung Absetzbecken
A (ASB)                = 27 m²
Vergrößerung Regenrückhaltevolumen
V (RRB, vorh)                = 925 m³
V (RRB, neu)                = 1160 m³
QZu(n=1)               = 476,9 l/s
QDrossel, max           = 40 l/s
Einleitepunkt:   Schneidersbach
Koordinaten:     RW 4 442 690
                         HW 5 481 115

vorh. Regenrückhaltebecken ASB / RRB 401-1R
Ausführung:    Betonbecken mit Dauerstau vor
                       Regenrückhaltebecken mit Dauerstau
Ergänzung Absetzbecken
A (ASB)                = 27 m²
Vergrößerung Regenrückhaltevolumen
V (RRB, vorh)               = 2698 m³
V (RRB, neu)                = 3070 m³
QZu(n=1)               = 979,2 l/s
QDrossel, max           = 40 l/s
Einleitepunkt:   Schneidersbach
Koordinaten:     RW 4 443 616
                         HW 5 481 190
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BEGINN DER BAUSTRECKE BAB A 3

Halbdirektrampe A3/A9 Richtung München

Bau-km 401+150 (Achse 30)

BEGINN DER BAUSTRECKE  A9 ENDE DER BAUSTRECKE     A3/A9 Richtung München Bau-km 404+330,16 (Achse 30) Bau-km 374+233,89 (Achse 9)
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Beginn der BaustreckeRichtungsfahrbahn BerlinBau-km 236,523 (Achse 94)= Bau-km 374+043,170 der A9

Ende der Baustrecke
Richtungsfahrbahn Berlin

Bau-km 0+980 (Achse 94)

= Bau-km 373+302,306 der A9
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Ende der Baustrecke
Achse 43
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Ende Wasserschutzgebiet III B
- Randbereiche -
Bau-km 404+080

Ende Wasserschutzgebiet III B
- Fahrbahnbereich -
Bau-km 403+550
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vorhandene Vorfluter

vorhandene Vorfluter verrohrt

Planung in schwarz dargestellt

Nachrichtlich:
Richtungsfahrbahn Berlin-München
(in Bau bis 2024)

Gebiete und Flächen
vorhanden

Wohnbaufläche

gemischte Baufläche

gewerbliche Baufläche

Sondergebiet

Grünfläche

W

M

G

S

GR

GemeinbedarfGmB

Schutzgebiete
Natur, Landschaft, Wasser

W I+II

Ü

W III

Überschemmungsgebiet

Wasserschutzzone I+II

Wasserschutzzone III

Versorgungseinrichtungen
vorhanden geplant

BAB

Trinkwasserleitung

Gasleitung

E-Leitung

E-Freileitung

Fernmeldeleitung

Schmutzwasserleitung

Schmutzwasser Druckleitung

BAB-Kabel

T-Com Fernmeldeleitung

LWL - Kabel versch. Versorger

Beleuchtungskabel

Entwässerung
vorhanden geplant (nachrichtlich)

Fließweg der Oberflächenent-
wässerung (Huckepackleitung)

geplante Tiefenentwässerung
mit Kontrollschächte

Fließweg der Oberflächenent-
wässerung (Mehrzweckleitung)

Rohrdurchlass mit Böschungs-
stück bzw. Schacht

Raubettmulde
Spitzrinne am Fahrbahnrand mit Bord (b=0,55m)

Schlitzrinne am Fahrbahnrand (b=0,40m)
Schlitzrinne am Fahrbahnrand mit ange-
formten Bord (b=0,40m)


